Руководителям муниципальных
органов управления
образованием, руководителям
государственных
общеобразовательных
организаций

О направлении информации

Министерство образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края направляет для учета в работе постановление
Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2022 г. № 2136 «О внесении
изменений в пункт 6 Правил формирования и ведения федеральной
информационной системы «Федеральный реестр сведений о документах об
образовании и (или) о квалификации, документах об обучении» (далее –
Постановление).

В целях обеспечения соблюдения Постановления рекомендуем
организовать работу по полноте, достоверности, актуальности и
своевременности внесения сведений о документах об образовании лиц,
освоивших образовательные программы основного общего, среднего общего
образования в федеральную информационную систему «Федеральный реестр
сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об
обучении», а также усилить контроль за выполнением данного Постановления.

Приложение: в электронном виде.

Начальник
управления общего
образования

[SIGNERSTAMP1]

Е.В. Мясищева

Голева Светлана Александровна,
+7 (861) 298-25-91

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Рашпилевская ул., д. 23, г. Краснодар, 350063
Тел. (861) 298-25-73, (861)298-26-00
E-mail: minobrkuban@krasnodar.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №  от

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 ноября 2022 г.  № 2136

МОСКВА

О внесении изменений в пункт 6 Правил формирования и ведения

федеральной информационной системы "Федеральный реестр

сведений о документах об образовании и (или) о квалификации,

документах об обучении"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в пункт 6 Правил формирования и ведения федеральной

информационной системы "Федеральный реестр сведений о документах

об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении",

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 31 мая 2021 г. № 825 "О федеральной информационной системе

"Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или)

о квалификации, документах об обучении" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2021, № 23, ст. 4069; № 49, ст. 8309), следующие

изменения:

а) в абзаце третьем слова "20 дней" заменить словами

"3 рабочих дней";

б) в абзаце четвертом слова "60 дней" заменить словами

"60 календарных дней";

в) в абзацах шестом и седьмом слова "30 дней" заменить словами

"30 календарных дней".

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных

с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах

бюджетных ассигнований, предусмотренных Федеральной службе

по надзору в сфере образования и науки в федеральном бюджете

2

на соответствующий финансовый год и плановый период на ведение

федеральной информационной системы "Федеральный реестр сведений

о документах об образовании и (или) о квалификации, документах

об обучении".

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2023 г.

и действует до 1 августа 2027 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин